

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20.3 เกี่ยวกับความไม่แน่นอนในผลของคดีที่บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องจากคู่สัญญารายหนึ่ง ซึ่งคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ยื่นคำให้การและฟ้องแย้งต่อศาลโดยได้เสนอข้อเท็จจริงและพยานหลักฐานที่เป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาคดี และโดยอาศัยความเห็นของที่ปรึกษากฎหมาย ฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทฯ มีหลักฐานและข้อมูลตามสัญญาที่สามารถใช้เป็นประเด็นเพื่อต่อสู้คดีและมีแนวโน้มที่คดีดังกล่าวจะไม่ก่อให้เกิดความเสียหายแก่บริษัทฯ จึงไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินใดๆไว้ในบัญชี ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

เดิมพงษ์ โอปนพันธุ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4501

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2560

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,269,603	868,821	881,693	401,325
เงินลงทุนชั่วคราว	152,055	250,651	51,050	231,178
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 1,564,006	1,397,272	682,189	880,088
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	76,250	62,387	18,676	27,921
สินค้าคงเหลือ	5 345,952	370,797	109,650	115,409
เงินทดรองจ่าย	43,556	27,112	19,652	8,218
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6 219,978	267,589	11,453	44,490
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	3,671,400	3,244,629	1,774,363	1,708,629
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	2,192,773	2,001,868
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7 251,440	263,233	971,550	971,550
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7 276,779	276,672	25,000	25,000
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	8 3,711	3,656	1,711	1,656
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	38,445	50,180
ส่วนปรับปรุงสินทรัพย์เช่าและอุปกรณ์	9 370,473	429,879	177,340	187,952
ค่าความนิยมน	-	-	-	-
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	10 1,543,715	1,608,499	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	11 657,916	684,313	499,384	566,941
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	518,699	486,471	131,697	123,266
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12 234,449	251,234	82,805	79,707
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,857,182	4,003,957	4,120,705	4,008,120
รวมสินทรัพย์	7,528,582	7,248,586	5,895,068	5,716,749

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร		449,800	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	1,385,741	577,634	481,458
รายได้รับล่วงหน้า		657,109	346,895	174,198
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันและกรรมการ	3	-	1,683,000	1,924,500
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	14	41,567	12,000	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี		8,124	6,879	8,246
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	206,553	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		5,778	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	16	218,524	144,170	182,909
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,973,196	2,770,578	2,771,311
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	14	2,053,254	585,421	597,206
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		26,216	23,772	20,046
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	698,923	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		297,112	167,972	161,452
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		92	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,075,597	777,165	778,704
รวมหนี้สิน		6,048,793	3,547,743	3,550,015

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 819,949,729 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	819,950	819,950	819,950	819,950
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 819,949,729 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	819,950	819,950	819,950	819,950
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	4,847,629	4,847,629	4,847,629	4,847,629
ส่วนเกินกว่ามูลค่าหุ้นสามัญที่โอนชดเชย				
ขาดทุนสะสมในงบการเงินเฉพาะกิจการ	271,204	271,204	-	-
ส่วนเกินทุนจากส่วนล้ำมูลค่าหุ้นของบริษัทย่อย	859,297	859,297	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	81,995	81,995	81,995	81,995
ดำรงตามกฎหมายที่โอนชดเชยขาดทุนสะสม				
ในงบการเงินเฉพาะกิจการ	50,000	50,000	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	(5,148,847)	(5,160,959)	(3,400,058)	(3,580,605)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(465,712)	(466,945)	(2,191)	(2,235)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,315,516	1,302,171	2,347,325	2,166,734
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	164,273	166,268	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,479,789	1,468,439	2,347,325	2,166,734
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,528,582	7,248,586	5,895,068	5,716,749
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2560	2559	2560	2559
	รายได้				
	รายได้จากการขายสินค้า	601,810	627,354	71,729	142,753
	รายได้จากการให้บริการ	1,008,049	873,096	493,699	349,569
	รายได้จากค่าลิขสิทธิ์	300,123	298,787	236,444	256,172
	ดอกเบี้ยรับ	3,900	4,625	3,846	3,807
7	เงินปันผลรับ	2	-	84,934	218,590
7	กำไรเสมือนขายจริงจากการลดสัดส่วนเงินลงทุนในการร่วมค้า	171,049	-	-	-
	รายได้อื่น	39,378	39,713	28,528	24,610
	รวมรายได้	2,124,311	1,843,575	919,180	995,501
	ค่าใช้จ่าย				
	ต้นทุนขายและบริการ	1,179,293	1,067,866	470,583	385,510
	ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	134,285	150,138	11,759	11,066
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	581,883	620,770	308,021	338,253
	รวมค่าใช้จ่าย	1,895,461	1,838,774	790,363	734,829
	กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า และบริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	228,850	4,801	128,817	260,672
7	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(160,846)	(87,558)	-	-
7	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5,452	5,822	-	-
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	73,456	(76,935)	128,817	260,672
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(41,387)	(46,289)	(19,659)	(25,359)
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	32,069	(123,224)	109,158	235,313
17	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(6,833)	4,933	(4,640)	(4,098)
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	25,236	(118,291)	104,518	231,215
	การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	8,527	(108,732)	104,518	231,215
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	16,709	(9,559)		
		25,236	(118,291)		
	กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)	18			
	กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.01	(0.13)	0.13	0.28

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	25,236	(118,291)	104,518	231,215
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	2	48	-	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน				
หลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	29	-	29	-
รวมรายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	31	48	29	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	31	48	29	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	25,267	(118,243)	104,547	231,215
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	8,558	(108,684)	104,547	231,215
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	16,709	(9,559)		
	25,267	(118,243)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2560	2559	2560	2559
	รายได้				
	รายได้จากการขายสินค้า	1,316,049	1,296,937	280,781	306,860
	รายได้จากการให้บริการ	2,012,687	1,858,440	1,008,457	836,770
	รายได้จากค่าลิขสิทธิ์	595,802	614,934	488,593	540,871
	ดอกเบี้ยรับ	7,163	6,787	6,946	6,992
7	เงินปันผลรับ	2	-	84,934	218,590
7	กำไรเสมือนขายจริงจากการลดสัดส่วนเงินลงทุนในการร่วมค้า	190,695	-	-	-
	รายได้อื่น	63,457	56,246	38,682	29,987
	รวมรายได้	4,185,855	3,833,344	1,908,393	1,940,070
	ค่าใช้จ่าย				
	ต้นทุนขายและบริการ	2,407,391	2,296,443	1,036,376	928,066
	ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	270,626	277,235	23,092	16,503
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,164,013	1,220,595	601,611	644,809
	รวมค่าใช้จ่าย	3,842,030	3,794,273	1,661,079	1,589,378
	กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า และบริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	343,825	39,071	247,314	350,692
7	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(202,488)	(231,917)	-	-
7	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5,116	11,235	-	-
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	146,453	(181,611)	247,314	350,692
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(91,652)	(92,148)	(39,829)	(51,525)
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	54,801	(273,759)	207,485	299,167
17	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(22,114)	5,113	(26,938)	(17,843)
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	32,687	(268,646)	180,547	281,324
	การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	12,112	(252,974)	180,547	281,324
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	20,575	(15,672)		
		32,687	(268,646)		
	กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)	18			
	กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.01	(0.31)	0.22	0.34

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	32,687	(268,646)	180,547	281,324
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	1,189	611	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน				
หลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	44	(1)	44	(1)
รวมรายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	1,233	610	44	(1)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,233	610	44	(1)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	33,920	(268,036)	180,591	281,323
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	13,345	(252,364)	180,591	281,323
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	20,575	(15,672)		
	33,920	(268,036)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	54,801	(273,759)	207,485	299,167
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	68,634	87,870	25,171	29,139
ค่าตัดจำหน่าย	274,714	83,969	117,804	7,233
ค่าตัดจำหน่ายใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	64,784	64,964	-	-
หนี้สงสัยจะสูญ	41,559	18,555	33,586	19,663
การปรับลดราคาหุ้นของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	28,666	(7,437)	40,364	10,350
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของส่วนปรับปรุงสินทรัพย์เช่าและอุปกรณ์	(891)	(18,679)	-	-
สำรองสินค้ารับคืน (โอนกลับ)	(28,940)	4,243	(28,940)	5,838
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(5,104)	-	(905)	-
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(54)	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(4,012)	19,585	48	2,732
เงินปันผลรับ	(2)	-	(84,934)	(218,590)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	202,488	231,917	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(5,116)	(11,235)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน (โอนกลับ)	11,483	(9,230)	6,520	(15,860)
ดอกเบี้ยรับ	(7,163)	(6,787)	(6,946)	(6,992)
กำไรเสมือนขายจริงจากการลดสัดส่วนเงินลงทุนในการร่วมค้า	(190,695)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	91,652	92,148	39,829	51,525
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	596,804	276,124	349,082	184,205
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(229,449)	(9,505)	(17,777)	99,861
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(17,192)	(21,940)	9,245	(6,790)
สินค้าคงเหลือ	(243,404)	(7,132)	(84,738)	7,210
เงินท่ตรงจ่าย	(16,509)	24,176	(11,434)	15,291
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	71,334	94,415	39,028	35,869
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(79,550)	(204,920)	(37,982)	(41,131)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	193,816	(92,770)	93,455	(48,094)
รายได้รับล่วงหน้า	212,148	(11,132)	172,697	(91,904)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,082	(71,652)	(9,799)	(35,557)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(7,421)	-	(7,421)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	490,080	(31,757)	501,777	111,539
จ่ายดอกเบี้ย	(65,539)	(49,474)	(36,947)	(52,384)
จ่ายภาษีเงินได้	(89,265)	(77,963)	(40,943)	(32,003)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้	64,727	52,070	34,770	52,070
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	400,003	(107,124)	458,657	79,222
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้ออุปกรณ์	(29,068)	(54,727)	(8,491)	(26,676)
เจ้าหนี้ค่าซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	(3,660)	54	24
เงินสดรับจากการคืนทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	34,425
เงินสดจ่ายจากการลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	-	-	(200,000)	(36,975)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	7,842	-	10,000	-
เงินสดจ่ายจากการลงทุนเพิ่มในบริษัทร่วม	(1,050)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	6,156	12,273	1,934	1,336
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	11,735	(14,500)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	9,159	8,498	267,365	211,591
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาวอื่น	2	-	2	-
เงินสดรับจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	1,768	-	-
ดอกเบี้ยรับ	7,163	6,787	6,175	6,642
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	98,596	129,574	180,128	120,000
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	(210,000)	(420,000)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(111,200)	(319,487)	268,902	295,867

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	136,180	382,501	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมกรรมการ	-	3,000	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	246,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	(241,500)	(138,500)
จ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	(7,715)	(7,324)	(5,691)	(5,886)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(17,674)	(163)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	110,791	624,014	(247,191)	(144,386)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	1,188	611	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น	400,782	198,014	480,368	230,703
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	868,821	1,058,808	401,325	504,371
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	1,269,603	1,256,822	881,693	735,074
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้อทรัพย์สินถาวรซึ่งยังไม่ได้ชำระเงิน	-	-	54	24
สินทรัพย์เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่าการเงิน	7,229	10,472	8,050	10,472

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ						
		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม		
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินกว่า มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	ส่วนต่ำกว่าทุน	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	819,950	4,847,629	63,632	(3,970,494)	(2,168)	(2,168)		1,758,549
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	281,324	-	-		281,324
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(1)	(1)		(1)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	281,324	(1)	(1)		281,323
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	819,950	4,847,629	63,632	(3,689,170)	(2,169)	(2,169)		2,039,872
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	819,950	4,847,629	81,995	(3,580,605)	(2,235)	(2,235)		2,166,734
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	180,547	-	-		180,547
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	44	44		44
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	180,547	44	44		180,591
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	819,950	4,847,629	81,995	(3,400,058)	(2,191)	(2,191)		2,347,325
				-		-		-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯ และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจบันเทิงครบวงจร ได้แก่ ธุรกิจเพลง ธุรกิจสื่อ ธุรกิจโทรทัศน์ดาวเทียม ธุรกิจดิจิทัลทีวี และ ธุรกิจบันเทิงอื่น ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 50 ถนนสุขุมวิท 21 (อโศก) แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) และจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบันดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

<u>บริษัทผู้ลงทุน</u>	<u>บริษัทย่อย</u>	<u>สัดส่วนเงินลงทุน</u> (ร้อยละ)	<u>รายละเอียด</u>	<u>จำนวนเงิน</u> (พันบาท)
บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน)	บริษัท ทรี-อาร์ดี จำกัด	50	ขายเงินลงทุนในหุ้นสามัญทั้งหมดจำนวน 90,000 หุ้นในราคาหุ้นละ 111.11 บาท (ราคาทุน 9.1 ล้านบาท) ให้แก่บุคคลภายนอก	10,000

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ยกเว้นนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนประเภทลิขสิทธิ์ภาพยนตร์และการ์ตูน เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2559) เรื่องสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน โดยเปลี่ยนแปลงจาก “ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์และการ์ตูนถูกตัดจำหน่ายตามประมาณการรายได้แต่ไม่เกิน 10 ปี (สำหรับลิขสิทธิ์ภาพยนตร์) และ 5 ปี (สำหรับลิขสิทธิ์การ์ตูน) นับตั้งแต่วันที่ออกฉาย” เป็น “ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์และการ์ตูนถูกตัดจำหน่ายตามอัตราส่วนของการใช้งานในช่องทางการตลาดต่างๆ แต่ไม่เกิน 10 ปี (สำหรับลิขสิทธิ์ภาพยนตร์) และ 5 ปี (สำหรับลิขสิทธิ์การ์ตูน) นับตั้งแต่วันที่ออกฉาย” อย่างไรก็ตาม การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบาย การกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า					
รายได้จากการให้บริการ	31	37	61	64	(2)/(5)/(6)
ค่าบริการจ่าย	37	46	71	89	(5)/(6)
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
รายได้จากการให้บริการ	35	2	64	2	(2)
ค่าบริการจ่าย	9	16	16	32	(5)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบาย การกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	93	43	156	81	(1)/(5)/(6)
<u>รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ค่าบริการจ่าย	1	1	2	2	(3)/(5)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบาย การกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ	27	29	55	58	(2)/(4)/(5)
รายได้จากค่าลิขสิทธิ์	34	36	71	72	(3)
ค่าบริการจ่าย	19	16	35	32	(5)
ดอกเบี้ยจ่าย	11	17	23	34	(7)
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>					
รายได้จากการให้บริการ	20	30	42	51	(2)/(5)/(6)
ค่าบริการจ่าย	20	28	41	59	(5)/(6)
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย	34	32	66	60	(1)/(5)/(6)
<u>รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ค่าบริการจ่าย	-	1	1	1	(3)/(5)

คำอธิบายนโยบายการกำหนดราคา

- (1) ราคาตามสัญญาซึ่งอัตราค่าเช่าตามสัญญาเป็นราคาที่ได้รับการประเมินจากผู้ประเมินราคาอิสระ
- (2) อิงราคาที่เกิดกับบุคคลภายนอกซึ่งขึ้นอยู่กับช่วงเวลาขายและการตกลง
- (3) ราคาต่อหน่วยที่ซื้อ/ขายได้ซึ่งอิงกับราคาตลาด
- (4) ราคาทุนบวกอัตรากำไรขั้นต้น
- (5) ราคาที่ตกลงร่วมกัน
- (6) ราคาตามสัญญา
- (7) คิดดอกเบี้ยในอัตราที่ไม่ต่ำกว่าอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ หรืออัตราที่ไม่ต่ำกว่าอัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR) ลบ ร้อยละ 1 ต่อปี หรือไม่ต่ำกว่าอัตราลูกหนี้รายย่อยขั้นต้นแล้วแต่กรณี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	144,103	322,478
การร่วมค้า	24,003	37,676	15,284	15,172
บริษัทร่วม	62,047	19,693	7,054	9,009
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	4,052	4,115	3,802	3,753
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	90,102	61,484	170,243	350,412
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 13)				
บริษัทย่อย	-	-	49,282	46,104
การร่วมค้า	16,524	19,893	9,549	12,475
บริษัทร่วม	8,475	12,323	48	640
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	14,005	10,648	1,927	3,571
ผู้บริหารและกรรมการ	2,155	1,538	1,085	1,003
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	41,159	44,402	61,891	63,793

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
		1 มกราคม 2560	เพิ่มขึ้น	
	30 มิถุนายน 2560			
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ดิจิสตรีม จำกัด	13,000	200	(1,000)	12,200
บริษัท จีอาร์ วัลคอล์ สตูดิโอ จำกัด	2,700	-	(1,700)	1,000
บริษัท แฟนทีวี จำกัด	24,480	765	-	25,245
บริษัท จีเอ็มเอ็ม ทีวี จำกัด	10,000	-	(10,000)	-
รวม	50,180	965	(12,700)	38,445

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยคิดดอกเบี้ยในอัตราที่ไม่ต่ำกว่าอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ หรืออัตราที่ไม่ต่ำกว่าอัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR) ลบร้อยละ 1 ต่อปี แล้วแต่กรณี

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันและกรรมการมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2560	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2560
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ				
กรรมการ	3,890	-	(3,890)	-
รวม	3,890	-	(3,890)	-

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2560	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2560
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เอ็มจีเอ จำกัด	22,500	-	-	22,500
บริษัท จีเอ็มเอ็ม มิวสิค พับลิชซิ่ง				
อินเตอร์เนชันแนล จำกัด	71,000	16,000	(21,000)	66,000
บริษัท จีเอ็มเอ็ม โฮลดิ้ง จำกัด	123,000	-	(1,500)	121,500
บริษัท ดิจิตอล เจน จำกัด	5,500	-	-	5,500
บริษัท จีเอ็มเอ็ม มีเดีย จำกัด (มหาชน)	1,643,500	-	(225,000)	1,418,500
บริษัท มอร์ มิวสิค จำกัด	7,000	-	-	7,000
บริษัท คีทอล์ค จำกัด	10,000	-	(10,000)	-
บริษัท แชน เทรดคิง จำกัด	42,000	-	-	42,000
รวม	1,924,500	16,000	(257,500)	1,683,000

เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยและกรรมการคิดดอกเบี้ยในอัตราที่ไม่ต่ำกว่าอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ หรืออัตราที่ไม่ต่ำกว่าอัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR) ลบร้อยละ 1 ต่อปี หรือไม่ต่ำกว่าอัตราถูกหนี้ย่อยชั้นดี แล้วแต่กรณี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15,339	17,996	11,814	14,027
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	116	218	116	218
รวม	15,455	18,214	11,930	14,245

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	30,678	35,890	23,628	27,952
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	231	436	231	436
รวม	30,909	36,326	23,859	28,388

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	47,192	36,280	17,618	12,973
ค้างชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	23,983	3,454	4,356	12,223
3 - 6 เดือน	-	616	4,035	1,097
6 - 12 เดือน	-	-	2,607	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	-	30,131	30,131
รวม	71,175	40,350	58,747	56,424

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	578,055	492,347	222,305	221,632
ค้างชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	317,205	246,279	184,160	84,708
3 - 6 เดือน	22,770	46,880	5,156	36,030
6 - 12 เดือน	13,060	45,908	1,791	44,254
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	130,149	149,912	11,714	21,690
รวม	1,061,239	981,326	425,126	408,314
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(138,051)	(140,706)	(31,848)	(34,426)
สุทธิ	923,188	840,620	393,278	373,888
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	994,363	880,970	452,025	430,312
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18,927	18,034	38,834	38,893
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	72,872	30,531	37,388	82
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	3,100	72,662	255,095
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	522,058	464,637	117,444	155,706
รวมลูกหนี้อื่น	613,857	516,302	266,328	449,776
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(44,214)	-	(36,164)	-
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	569,643	516,302	230,164	449,776
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,564,006	1,397,272	682,189	880,088

5. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	156,587	130,281
บวก รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	28,666	40,364
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	185,253	170,645

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ภาษีซื้อรอเรียกคืน	178,288	174,434	724	287
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	29,285	84,646	5,563	39,000
อื่น ๆ	12,405	8,509	5,166	5,203
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	<u>219,978</u>	<u>267,589</u>	<u>11,453</u>	<u>44,490</u>

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม

7.1 ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

การลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย

บริษัทผู้ลงทุน	บริษัทย่อย	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	รายละเอียด	จำนวนเงิน (พันบาท)
บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน)	บริษัท จีเอ็มเอ็ม แชนแนล เทรคคิง จำกัด	100	ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทย่อย ดังกล่าวหุ้นละ 100 บาท จำนวน 2,000,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 200 ล้านบาท (ชำระแล้วเต็ม จำนวน) ซึ่งการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ได้ทำให้สัดส่วน การลงทุนของบริษัทฯ เปลี่ยนแปลง แต่ อย่างไร	200,000

การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

บริษัทผู้ลงทุน	บริษัทย่อย	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	รายละเอียด	จำนวนเงิน (พันบาท)
บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน)	บริษัท ทรี-อาร์ดี จำกัด	50	ขายเงินลงทุนในหุ้นสามัญทั้งหมดจำนวน 90,000 หุ้นในราคาหุ้นละ 111.11 บาท (ราคาทุน 9.1 ล้านบาท) ให้แก่บุคคลภายนอก	10,000

ข้อมูลเกี่ยวกับเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยมีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	เงินปันผลรับสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		เงินปันผลรับสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559
บริษัท จีเอ็มเอ็ม มิวสิก พับลิชชิง อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	9,999	9,999	9,999	9,999
บริษัท จีเอ็มเอ็ม ไท หับ จำกัด	10,710	-	10,710	-
บริษัท จีดีเอช ห้าห้าเก้า จำกัด	7,650	-	7,650	-
บริษัท จีเอ็มเอ็ม ทีวี จำกัด	11,999	-	11,999	-
บริษัท จีเอ็มเอ็ม มีเดีย จำกัด (มหาชน)	40,019	200,093	40,019	200,093
รวม	80,377	210,092	80,377	210,092

7.2 ในระหว่างงวดปัจจุบันเงินลงทุนในการร่วมค้ำมีการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

การสละสิทธิการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในการร่วมค้ำ

บริษัทผู้ลงทุน	การร่วมค้ำ	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	รายละเอียด
บริษัท จีเอ็มเอ็ม แกรมมี่ จำกัด (มหาชน)	บริษัท เดอะ วัน เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	51	ในระหว่างงวด บริษัท เดอะ วัน เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจำนวน 1,905 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 19,050,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) ซึ่งบริษัทสละสิทธิการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว ทำให้สัดส่วนการลงทุนในการร่วมค้ำดังกล่าวลดลงจากร้อยละ 51 เป็นร้อยละ 25.5 ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรเสมือนขายจริงจากการลดสัดส่วนเงินลงทุนในการร่วมค้ำ (Deemed disposal) จำนวน 191 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวม อย่างไรก็ตาม การทำรายการดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินเฉพาะกิจการแต่อย่างใด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนแบ่งขาดทุนและเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในการร่วมค้ำมีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้ำ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้ำ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		เงินปันผลรับสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2560</u>	<u>2559</u>	<u>2560</u>	<u>2559</u>
บริษัท เดอะ วัน เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	(160,846)	(87,558)	-	-
รวม	<u>(160,846)</u>	<u>(87,558)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้ำ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้ำ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		เงินปันผลรับสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2560</u>	<u>2559</u>	<u>2560</u>	<u>2559</u>
บริษัท เดอะ วัน เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	(202,488)	(231,917)	-	-
รวม	<u>(202,488)</u>	<u>(231,917)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

7.3 ในระหว่างงวดปัจจุบันเงินลงทุนในบริษัทร่วมมีการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

การลงทุนเพิ่มในบริษัทร่วม

บริษัทผู้ลงทุน	บริษัทร่วม	สัดส่วน เงินลงทุน (ร้อยละ)	รายละเอียด	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
บริษัท จีดีเอช ห้าห้าเก้า จำกัด (บริษัทย่อย)	บริษัท เดอะ ซีเคร็ต ฟาร์ม จำกัด	35	ลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทร่วมดังกล่าวหุ้นละ 100 บาท จำนวน 10,500 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 1.05 ล้านบาท (ชำระแล้วเต็มจำนวน) ซึ่งการเพิ่มทุนดังกล่าวไม่ได้ทำให้สัดส่วนการลงทุนของบริษัท จีดีเอช ห้าห้าเก้า จำกัด เปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด	1,050

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมมีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		เงินปันผลรับสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559
บริษัท ซีเนริโอ จำกัด	(1,629)	1,816	-	-
บริษัท แฟมมีลี โนฮาว จำกัด	2,455	1,114	4,555	8,498
บริษัท นาดาว บางกอก จำกัด	2,760	531	-	-
บริษัท ภาพดี ทวีสุข จำกัด	-	480	-	-
บริษัทร่วมอื่น	1,866	1,881	-	-
รวม	5,452	5,822	4,555	8,498

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทรวม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		เงินปันผลรับสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2560</u>	<u>2559</u>	<u>2560</u>	<u>2559</u>
บริษัท ซีเนริโอ จำกัด	(5,563)	(556)	-	-
บริษัท แฟมมีลี โนฮาว จำกัด	4,719	3,690	4,555	8,498
บริษัท นาดาว บางกอก จำกัด	3,883	3,158	-	-
บริษัท ภาพดี ทวีสุข จำกัด	-	2,813	-	-
บริษัทรวมอื่น	2,077	2,130	-	-
รวม	<u>5,116</u>	<u>11,235</u>	<u>4,555</u>	<u>8,498</u>

8. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
ราคาทุน	3,433	3,433	3,433	3,433
หัก ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจาก การเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(2,736)	(2,791)	(2,736)	(2,791)
มูลค่าสุทธิธรรม	697	642	697	642
เงินลงทุนทั่วไป				
ราคาทุน	1,035,340	1,035,340	3,000	3,000
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	(1,034,340)	(1,034,340)	(3,000)	(3,000)
เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ	1,000	1,000	-	-
เงินลงทุนอื่น				
ราคาทุน	2,014	2,014	1,014	1,014
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	3,711	3,656	1,711	1,656

9. ส่วนปรับปรุงสินทรัพย์เช่าและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงสินทรัพย์เช่าและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	429,879	187,952
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	32,578	16,541
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(2,144)	(1,982)
ลดลงจากการขายบริษัทย่อย	(22,097)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(68,634)	(25,171)
โอนกลับสำรองเพื่อการด้อยค่า	891	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	370,473	177,340

10. ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,608,499
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(64,784)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	1,543,715

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	684,313	566,941
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	20,886	123
โอนมาจากสินค้าคงเหลือ - สร้างสรรค์ขึ้น		
ภายในกิจการ - ราคาทุน	239,583	50,133
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่		
จำหน่าย	(373)	(9)
ลดลงจากการขายบริษัทย่อย	(11,833)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(274,714)	(117,804)
โอนกลับสำรองเพื่อการด้อยค่า	54	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	657,916	499,384

12. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินมัดจำ	70,457	82,403	39,247	38,253
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	25,002	27,898	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	133,187	135,036	39,000	36,896
อื่น ๆ	5,803	5,897	4,558	4,558
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	234,449	251,234	82,805	79,707

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	39,004	42,864	60,806	62,790
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	568,240	530,421	165,241	152,234
ต้นทุนค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,155	1,538	1,085	1,003
ต้นทุนค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	336,644	285,728	234,140	191,917
เจ้าหนี้ค่าซื้อทรัพย์สิน - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	54	3,773	54	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	295,603	214,539	116,308	73,514
ค่านายหน้าค้างจ่าย	144,041	131,541	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,385,741	1,210,404	577,634	481,458

14. เงินกู้ยืมระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,094,388	597,206
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	2,100,000	600,000
หัก ค่าธรรมเนียมการกู้เงินรอดบัญชี	(5,179)	(2,579)
	2,094,821	597,421
หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(41,567)	(12,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,053,254	585,421

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 บริษัทย่อยได้รับหนังสือผ่อนผันการไม่สามารถชำระอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้และอัตราส่วนหนี้ที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ยืมจากเจ้าหนี้สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องแล้ว ดังนั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทย่อยจึงจัดประเภทเงินกู้ยืมตามสัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวตามกำหนดการชำระคืนปกติในงบแสดงฐานะการเงิน

15. ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย	1,000,070	1,184,000
หัก ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(94,594)	(94,204)
รวม	905,476	1,089,796
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(206,553)	(409,884)
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	698,923	679,912

กลุ่มบริษัทไอซ์อีตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มเป็นอัตราคิดลด ซึ่งเท่ากับร้อยละ 3.56 ต่อปี (31 ธันวาคม 2559: ร้อยละ 6.375 ต่อปี)

เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2559 ได้มีราชกิจจานุเบกษาให้ผู้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ที่มีความประสงค์จะขยายระยะเวลาการชำระค่าธรรมเนียมส่วนที่เหลือแจ้งหนังสือไปยัง กสทช. โดยบริษัทย่อยได้ดำเนินการแจ้งหนังสือและได้รับความเห็นชอบจาก กสทช. แล้วตามจดหมายลงวันที่ 10 เมษายน 2560 ดังนั้น บริษัทย่อยจึงมีกำหนดการชำระค่าธรรมเนียมหลังการขยายระยะเวลาการชำระค่าธรรมเนียม ดังนี้

- 1) ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ในส่วนของราคาขั้นต่ำที่เหลือจำนวน 38 ล้านบาท แบ่งชำระ 2 งวด ตามเงื่อนไขที่ กสทช. กำหนด ภายในปี 2561
- 2) ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ในส่วนที่เกินกว่าราคาขั้นต่ำจำนวน 1,146 ล้านบาท แบ่งชำระ 6 งวด ตามเงื่อนไขที่ กสทช. กำหนด ภายในปี 2565

16. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	75,329	76,585	32,431	37,148
สำรองสินค้ารับคืน	92,458	121,397	86,873	115,812
อื่น ๆ	50,737	68,350	24,866	29,949
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	218,524	266,332	144,170	182,909

17. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(29,292)	(14,505)	(11,586)	(6,581)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	22,459	19,438	6,946	2,483
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 งบกำไรขาดทุน	(6,833)	4,933	(4,640)	(4,098)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	(56,645)	(34,563)	(35,380)	(17,649)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	34,531	39,676	8,442	(194)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 งบกำไรขาดทุน	(22,114)	5,113	(26,938)	(17,843)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2560	2559	2560	2559

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไรจากการ

วัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

8 - 8 -

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2560	2559	2560	2559

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไรจากการ

วัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

11 - 11 -

18. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2560	2559	2560	2559

กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น

ของบริษัทฯ (พันบาท)

8,527 (108,732) 104,518 231,215

จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

(พันหุ้น)

819,950 819,950 819,950 819,950

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)

0.01 (0.13) 0.13 0.28

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2560</u>	<u>2559</u>	<u>2560</u>	<u>2559</u>
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
ของบริษัทฯ (พันบาท)	12,112	(252,974)	180,547	281,324
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก				
(พันหุ้น)	819,950	819,950	819,950	819,950
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.01	(0.31)	0.22	0.34

19. ส่วนงานดำเนินงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามการกำกับดูแลของผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ซึ่งกลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้นสามส่วนงานหลักคือ ส่วนงานเพลง ประกอบด้วย ธุรกิจเพลง ธุรกิจโซวบีซ และธุรกิจโทรทัศน์ดาวเทียม ส่วนงานสื่อ ประกอบด้วย ธุรกิจดิจิทัลทีวีช่อง GMM 25 ธุรกิจวิทยุ และธุรกิจโทรทัศน์ในระบบอนาล็อก ส่วนงานอื่น ประกอบด้วย ธุรกิจซื้อขายสินค้าและบริการอื่น (โฮมช้อปปิ้ง กล่องรับสัญญาณดาวเทียม และให้บริการแพลตฟอร์มโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม) และอื่น ๆ (ภาพยนตร์ จัดกิจกรรมทางการตลาด และอื่น ๆ) และมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ

รายได้ระหว่างส่วนงานถูกตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน											
	ส่วนงานเพลง		ส่วนงานสื่อ		ส่วนงานอื่นๆ				การตัดรายการบัญชี		รวม	
					ซื้อขายสินค้าและ		อื่นๆ		ระหว่างกัน			
	2560	2559	2560	2559	บริการอื่น		2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากภายนอก	680	726	413	468	536	496	280	109	-	-	1,909	1,799
รายได้ระหว่างส่วนงาน	47	48	28	18	27	37	30	44	(132)	(147)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	<u>727</u>	<u>774</u>	<u>441</u>	<u>486</u>	<u>563</u>	<u>533</u>	<u>310</u>	<u>153</u>	<u>(132)</u>	<u>(147)</u>	<u>1,909</u>	<u>1,799</u>
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	273	344	155	199	185	170	170	82	(52)	(64)	731	731
ดอกเบี้ยรับ											4	5
กำไรเสมือนขายจริงจากการลดสัดส่วนเงินลงทุนในการร่วมค้า											171	-
รายได้อื่น											39	40
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ											(134)	(150)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(582)	(621)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า											(161)	(88)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม											5	6
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(41)	(46)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้											(7)	5
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด											<u>25</u>	<u>(118)</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานเพลง		ส่วนงานสื่อ		ส่วนงานอื่นๆ				การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		รวม	
	2560	2559	2560	2559	ซื้อขายสินค้าและ บริการอื่น		อื่น ๆ		2560	2559	2560	2559
					2560	2559	2560	2559				
รายได้จากภายนอก	1,538	1,648	871	888	1,047	1,024	468	210	-	-	3,924	3,770
รายได้ระหว่างส่วนงาน	98	94	55	36	62	75	64	107	(279)	(312)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	1,636	1,742	926	924	1,109	1,099	532	317	(279)	(312)	3,924	3,770
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	671	728	342	358	368	354	252	162	(116)	(128)	1,517	1,474
ดอกเบี้ยรับ											7	7
กำไรเสมือนขายจริงจากการลดสัดส่วนเงินลงทุนในการร่วมค้า											191	-
รายได้อื่น											63	56
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ											(270)	(277)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(1,164)	(1,221)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า											(202)	(232)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม											5	11
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(92)	(92)
รายได้ภาษีเงินได้											(22)	5
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด											33	(269)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 3

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

20.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุน

กลุ่มบริษัทมีส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัทร่วมสองแห่งซึ่งจดทะเบียนในประเทศไทยจำนวน 18 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: ในบริษัทร่วมสองแห่งซึ่งจดทะเบียนในประเทศไทยจำนวน 18 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯ จำนวน 250 ล้านบาทในบริษัทย่อยสี่แห่งซึ่งจดทะเบียนในประเทศไทย (31 ธันวาคม 2559: ในบริษัทย่อยสี่แห่งจำนวน 250 ล้านบาท)

20.2 การค้าประกัน

- ก) ในระหว่างงวด บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ให้แก่บริษัทย่อยหนึ่งแห่งลดลงจำนวน 3.5 ล้านบาท และให้แก่การร่วมค้าลดลงจำนวน 1,619 ล้านบาท โดยทั่วไปการค้าประกันดังกล่าวจะมีผลอยู่ตราบเท่าที่ภาระหนี้สินจากการค้าประกันยังไม่ได้ชำระโดยบริษัทย่อยและการร่วมค้าดังกล่าว
- ข) ในระหว่างงวด บริษัทย่อยสองแห่งได้ปลดภาระผูกพันเกี่ยวกับการค้าประกันวงเงินสินเชื่อและการค้าประกันการจ่ายชำระเงินการประมูลคลื่นความถี่และการจ่ายชำระเงินตามสัญญาการใช้บริการโครงข่ายโทรทัศน์ตามหนังสือการค้าประกันให้แก่การร่วมค้าแล้ว
- ค) ในระหว่างงวด บริษัทฯมีการค้าประกันการชำระหนี้หุ้นกู้ระยะยาวของการร่วมค้าลดลงจำนวน 127 ล้านบาท โดยทั่วไปการค้าประกันดังกล่าวจะมีผลอยู่ตราบเท่าที่ภาระหนี้สินจากการค้าประกันยังไม่ได้ชำระโดยการร่วมค้าดังกล่าว
- ง) ในระหว่างงวด บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการค้าประกันการจ่ายชำระเงินการประมูลคลื่นความถี่ และการจ่ายชำระเงินตามสัญญาการใช้บริการโครงข่ายโทรทัศน์ตามหนังสือการค้าประกันให้แก่บริษัทย่อยหนึ่งแห่งลดลงจำนวน 225 ล้านบาท และให้แก่การร่วมค้าลดลงจำนวน 813 ล้านบาท โดยทั่วไปการค้าประกันดังกล่าวจะมีผลอยู่ตราบเท่าที่ภาระหนี้สินจากการค้าประกันยังไม่ได้ชำระโดยบริษัทย่อยและการร่วมค้าดังกล่าว

20.3 คดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2559 คู่สัญญาผู้ให้สิทธิในการทำการตลาดและจัดจำหน่ายของรายการแก่บริษัทฯ รายหนึ่งได้ยื่นฟ้องบริษัทฯ เพื่อเรียกร้องค่าสิทธิค้างชำระต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลาง โดยเป็นค่าสิทธิค้างชำระตั้งแต่เดือนกันยายน 2558 จนถึงสิ้นเดือนกุมภาพันธ์ 2559 เป็นเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยพิคณัด รวมเป็นจำนวนประมาณ 6.15 ล้านเหรียญสหรัฐฯ คิดเป็นทุนทรัพย์ตามฟ้องจำนวนประมาณ 220 ล้านบาท ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลและรอสืบพยาน อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้ยื่นคำให้การและฟ้องแย้งต่อศาลโดยได้เสนอข้อเท็จจริงและพยานหลักฐานที่เป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาคดี โดยอาศัยความเห็นของที่ปรึกษากฎหมายฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทฯมีหลักฐานและข้อมูลตามสัญญาที่สามารถใช้เป็นประเด็นเพื่อต่อสู้คดีและมีแนวโน้มที่คดีดังกล่าวจะไม่ก่อให้เกิดความเสียหายแก่บริษัทฯ จึงไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินใดๆ ไว้ในบัญชี

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในเดือนกรกฎาคม 2560 บริษัท จีเอ็มเอ็ม ไท หับ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทลงเหลือจำนวน 10.5 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 26.3 ล้านบาท โดยการลดจำนวนหุ้นจากเดิมจำนวน 2,625,000 หุ้น คงเหลือ 1,050,000 หุ้น ซึ่งการลดทุนดังกล่าวไม่ได้ทำให้สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯเปลี่ยนแปลงแต่อย่างใด

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2560